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1. Dzisiaj obchodzimy święto państwowe – Dzień Solidarności i Wolności, czyli 45. rocznicę
zakończenia strajku w Stoczni Gdańskiej i podpisania porozumień sierpniowych. O godz. 16.00 w
Bazylice św. Brygidy odbędzie się uroczysta Msza święta pod przewodnictwem Arcybiskupa
Metropolity Gdańskiego Tadeusza Wojdy.

Program uroczystości, które rozpoczną się o godz. 12.00 w Sali BHP Stoczni Gdańskiej dostępny jest
na stronie Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”.

1 września przypada 86. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości rozpoczną się o
godz. 4.45 tradycyjnie pod pomnikiem Obrońców Wybrzeża na Westerplatte, a o godz. 12.00 (Msza
święta o 14.00) pod pomnikiem Obrońców Poczty Polskiej.

Pełny program uroczystości dostępny jest na stronie internetowej miasta Gdańska.

2. We wtorek na Mszy świętej o godz. 7.30 modlimy się za naszych dobroczyńców żyjących i
zmarłych.

3. W pierwszy czwartek miesiąca, po Mszy świętej o godz. 18.30 zapraszamy na adorację
Najświętszego Sakramentu, która potrwa do 20.00.

W pierwszą sobotę miesiąca (6 września) po wieczornej Mszy świętej zapraszamy z kolei na adorację
Najświętszego Sakramentu, różaniec i nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca.

4. Przypominamy o trwających pracach remontowych na wieży naszej świątyni, które podjęliśmy pod
kierunkiem Pomorskiego Konserwatora Zabytków. Rozpoczęły się one od renowacji podestów i
schodów prowadzących do dzwonów oraz okien żaluzjowych. 

Podesty służą do obsługi i zabezpieczania konstrukcji wieży. Zostały prowizorycznie wykonane w
trudnych latach odbudowy wojennych zniszczeń. Z upływem czasu ich stan uległ znaczącemu
pogorszeniu, do czego dodatkowo przyczyniają się gołębie dostające się do wnętrza wieży przez
zniszczone okna żaluzjowe. Zużycie drewnianych elementów konstrukcyjnych stanowi potencjalne
ryzyko dla osób korzystających i dbających o świątynię.

Aby zapewnić bezpieczeństwo i trwałość, remont jest niezbędny i pilny. Priorytetowe prace, które
chcielibyśmy wykonać przed zimą są następujące:

uprzątnięcie wieży z zanieczyszczeń po ptakach,
wymianę skorodowanych i niebezpiecznych schodów drabiniastych,
ułożenie nowych pomostów na belkach stalowych,
wymianę rozsypujących się drewnianych okien żaluzjowych.

5. Do nabycia prasa katolicka i kalendarze misyjne. Polecamy ostatni numer „Gościa Niedzielnego”,
dostępnego na stojaku przy wyjściu z naszej świątyni.

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/uroczystosci-sierpniowe-2025-r/
https://www.gdansk.pl/wiadomosci/Uroczystosci-86-rocznicy-wybuchu-II-Wojny-Swiatowej,a,294950


Za wszelkie ofiary i życzliwość składamy serdeczne Bóg Zapłać. Dziękujemy za wspólną niedzielną
modlitwę. Życzymy wszystkim solenizantom i jubilatom zdrowia, szczęścia i błogosławieństwa. Na
ten czas niech Dobry Bóg Wam wszystkim błogosławi i zachowa w zdrowiu duszy i ciała.

Pokój i dobro! – Franciszkanie z Nowego Portu.


